
Общественно-
политическая газета 
Ярославского района 
Ярославской области 12+

№ 10 (10464) 
13 февраля 2025 года

ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

05.02.2025 №131/1187
г. Ярославль

О регистрации Белозеровой Елены Александровны кандидатом в депутаты Муниципаль-
ного Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального 

Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 
назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах в 
органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муници-
пальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, оформ-
ление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением Ярос-
лавское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата 
в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Белозеровой Елены Александров-
ны, территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Белозерову Елену Александровну, 1983 года рождения, директора муници-
пального учреждения Леснополянский культурно-спортивный центр Ярославского муниципального 
района Ярославской области, проживающую в д. Бор Ярославского района Ярославской области, 
выдвинутую избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской полити-
ческой партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Муниципального Совета  Ярославского 
муниципального округа Ярославской области первого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 2, 05 февраля 2025 в 14 часов 25 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Белозеровой Елене Александровне удостоверение зареги-
стрированного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Белозеровой Елене Александровне в текст избирательного 
бюллетеня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муници-
пального округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистри-
рованных кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5.Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

07.02.2025 №133/1198
г. Ярославль

О регистрации Большакова Дмитрия Владимировича кандидатом в депутаты Муниципаль-
ного Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального 

Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 
назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах в 
органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муници-
пальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, оформ-
ление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением Ярос-
лавское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата 
в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу № 4 Большакова Дмитрия Владимиро-
вича, территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Большакова Дмитрия Владимировича, 1974 года рождения, директора ООО 
«Ремстройконструкция», проживающего в городе Яросллавле Ярославской области, выдвинутого 
избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской политической пар-
тии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муници-
пального округа Ярославской области первого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 4, 07 февраля 2025 в 14 часов 10 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Большакову Дмитрию Владимировичу удостоверение зареги-
стрированного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Большакове Дмитрии Владимировиче в текст избирательного 
бюллетеня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муници-
пального округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистри-
рованных кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии 
Ярославского района официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-

ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

05.02.2025 №131/1182
г. Ярославль

О регистрации Аветян Сако Артаковича кандидатом в депутаты Муниципального Совета 
Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, выдвинутым 
избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской политиче-

ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального Совета  
Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, 
оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением 
Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» канди-
дата в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской об-
ласти первого созыва по многомандатному избирательному округу № 4 Аветян Сако Артаковича, 
территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Аветян Сако Артаковича, 1995 года рождения, директора ИП Аветян С.И., 
проживающего в д. Черелисино Ярославского района Ярославской области, выдвинутого изби-
рательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципаль-
ного округа Ярославской области первого созыва по многомандатному избирательному округу № 4, 
05 февраля 2025 в 14 часов 00 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Аветян Сако Артаковичу удостоверение зарегистрированного 
кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Аветян Сако Артаковиче в текст избирательного бюллетеня 
для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муниципального 
округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистрированных 
кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

05.02.2025 №131/1183
г. Ярославль

О регистрации Апалихина Владимира Константиновича кандидатом в депутаты Муниципаль-
ного Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального Совета  

Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 
назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, 
оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением 
Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандида-
та в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу № 5 Апалихина Владимира Константи-
новича, территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Апалихина Владимира Константиновича, 1981 года рождения, начальника 
участка государственного предприятия Ярославской области «Северный водоканал» ПТП «Ярос-
лавский теплоресурс», проживающего в д. Иванищево Ярославского района Ярославской области, 
выдвинутого избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской поли-
тической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Муниципального Совета  Ярославско-
го муниципального округа Ярославской области первого созыва по многомандатному избиратель-
ному округу № 5, 05 февраля 2025 в 14 часов 05 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Апалихину Владимиру Константиновичу удостоверение за-
регистрированного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Апалихине Владимире Константиновиче в текст избиратель-
ного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского 
муниципального округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о за-
регистрированных кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

07.02.2025 №133/1199
г. Ярославль

О регистрации Бакуниной Светланы Владимировны кандидатом в депутаты Муниципаль-
ного Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением  Региональное отделение Политической партии 
«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Ярославской области 

на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва, назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, 
оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением Ре-
гиональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную спра-
ведливость» в Ярославской области кандидата в депутаты Муниципального Совета  Ярославского 
муниципального округа Ярославской области первого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 1 Бакуниной Светланы Владимировны, территориальная  избирательная комиссия Ярос-
лавского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Бакунину Светлану Владимировну, 1977 года рождения, временно не работа-
ющую, регистрация по месту жительства на территории Российской Федерации отсутствует, выдви-
нутую избирательным объединением Региональное отделение Политической партии «Российская 
партия пенсионеров за социальную справедливость» в Ярославской области кандидатом в депутаты 
Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созы-
ва по многомандатному избирательному округу № 1, 07 февраля 2025 в 14 часов 15 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Бакуниной Светлане Владимировне удостоверение зареги-
стрированного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Бакуниной Светлане Владимировне в текст избирательного 
бюллетеня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муници-
пального округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистри-
рованных кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

09.02.2025 №134/1206
г. Ярославль

О регистрации Балковой Светланы Евгеньевны кандидатом в депутаты Муниципального 
Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального Совета  

Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 
назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, 
оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением 
Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандида-
та в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 Балковой Светланы Евгеньевны, 
территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Балкову Светлану Евгеньевну, 1967 года рождения, директора МОУ Туно-
шенская СШ имени Героя России Селезнева А.А. ЯМР, проживающую в селе Туношна Ярославского 
района Ярославской области, выдвинутую избирательным объединением Ярославское местное от-
деление Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Муни-
ципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 3, 09 февраля 2025 в 11 часов 10 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Балковой Светлане Евгеньевне удостоверение зарегистриро-
ванного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Балковой Светлане Евгеньевне в текст избирательного бюлле-
теня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муниципального 
округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистрированных 
кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина



2 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№10 (10464) 
13 ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА

4 АдминистрацияКарабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области
Адрес: 150522 Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, ул. Школьная 1б
эл. почта: karabiha@yandex.ru
тел.: 8 (4852) 43-41-49
Время приема: по предварительной записи
Администрация Заячье-Холмского сельского поселения 
Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области
Адрес: 152233, Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, с. Ставотино, 
ул. Школьная, д.11
эл. почта: sp.zholm@yarregion.ru
тел.: 8(48534)36245
Время приема:по предварительной записи
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-
бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 
заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Министерство энергетики Российской Федерации,  
адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2
minenergo@minenergo.gov.ru
В течение 15 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, 
установленном для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по 
месту нахождения земельного участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения.
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также 
срок подачи указанных заявлений)

6 https://minenergo.gov.ru/
http://карабиха-адм.рф/
http://заячье-холмское.рф/
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообще-
ние о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться:
ООО «Транснефть – Балтика»
195009, Город Санкт-Петербург, вн.тер. г. Муниципальный Округ Финляндский Округ, наб. Арсенальная, дом 11, 
литера А
+7 (812) 380-62-81, baltneft@spb.transneft.ru, lerentineev@spb.transneft.ru

8 Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  
а также перечень координат характерных точек этих границ  
прилагается к сообщению
(описание местоположения границ публичного сервитута)

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2025 №16

О ЗАПРЕТЕ ВЫХОДА ЛЮДЕЙ И ВЫЕЗДА ТРАНСПОРТНЫХСРЕДСТВ НА ЛЕД ВОДОЕМОВ
НА ТЕРРИТОРИИ КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ  «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности людей и предотвращение несчастных случаев на водных объектах Курбского сельского 
поселения в виду отсутствия стабильного ледового покрова, Администрация Курбского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход людей и выезд транспортных средств на лед водоемов на территории Курбского сельского поселения с 10.02.2025 по 28.02.2025.
2. Ведущему специалисту общего отдела Администрации Курбского сельского поселения Кесаревой С.В.:
2.1. Потенциально опасные участки водоемов, обозначить соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками;
2.2. Организовать мониторинг толщины льда на водоемах на территории поселения;
2.3. Обеспечить информирование населения о правилах поведения, соблюдении мер безопасности людей на водных объектах и оказания помощи 

пострадавшим.
3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и на официальном сайте Администрации Курбского сельского поселения.
4. Контроль  за исполнением  постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с даты официального  опубликования.

Глава Курбского
сельского поселения   П.Н.Пухов

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЗНЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2025 №59

О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ НЕЖИЛОГО ЗДАНИЯ С ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ, 
РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ЯРОСЛАВСКИЙ РАЙОН, Д.КУЗНЕЧИХА, 

С/С КУЗНЕЧИХИНСКИЙ, УЛ. ГЕОЛОГОВ, ДОМ 20 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме», руководствуясь положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью Кузнечихинского сельского поселения ЯМР ЯО, утвержденного решением Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения ЯМР от 
26.09.2011 № 41, решением Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения ЯМР от 28.01.2025 № 3 «О внесении изменений (дополнений) 
в Решение Муниципального Совета от 20.12.2022 г. № 39 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества 
Кузнечихинского сельского поселения ЯМР ЯО на 2023-2025 годы»», Администрация Кузнечихинского сельского поселения 
постановляет:

1. Продать на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене, проводимом в электронной форме, находящееся в 
собственности Кузнечихинского сельского поселения недвижимое имущество:

1.1. Нежилое здание общей площадью 41,7 кв.м. с земельным участком общей площадью 745 кв.м, расположенных по адресу: Ярославская область, 
Ярославский район, д. Кузнечиха, с/с Кузнечихинский, ул. Геологов, дом 20.

1.1.1. Начальная цена с учетом НДС – 713 000 (Семьсот тринадцать тысяч) рублей.
1.1.2. Шаг аукциона от начальной цены продажи в размере 5% - 35 650 (Тридцать пять тысяч шестьсот пятьдесят) рублей.
1.1.3. Задаток составляет 10% начальной цены в сумме 71 300 (Семьдесят одна тысяча триста) рублей.
2. Установить срок оплаты приобретаемого покупателем муниципального имущества единовременно, в течении 10 дней с момента заключения до-

говора купли-продажи.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодичном газетном издании - газете «Ярославский агрокурьер», разместить на официальном сайте 

Кузнечихинского поселения  http://кузнечиха-адм.рф и на сайте www.new.torgi.gov.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Кузнечихинского
сельского поселения   А.В.Белозеров

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2025 №127

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 552 ОТ 22.10.2019г. «ОБ УТ-
ВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА ПРОТИВОПОЖАРНЫХ ВОДОЁМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в связи со стабильным отсутствием достаточного уровня воды, необходимого  для  целей  пожаротушения,  Администрация  поселения 
п о с т а н о в л я е т:

1. Исключить водоём, расположенный в д. Липовицы из реестра противопожарных водоёмов, утверждённого постановлением Администрации За-
волжского сельского поселения от 22.10.2019 № 552 «Об утверждении реестра противопожарных водоёмов, расположенных на территории Заволжского 
сельского поселения».

2. Для целей пожаротушения в д. Липовицы использовать пожарный водоём, расположенный в д. Гаврилово, ул. Лесная, д.1.
3. Старшему специалисту МУ «БИХВ» Якунину В.В.:
3.1. Проработать вопрос с Министерством лесного хозяйства и природопользования Ярославской области о включении в реестр пожарных водоёмов 

Заволжского сельского поселения водоём, расположенный в д. Липовицы, Зелёный квартал. 
4. Разместить  настоящее постановление на информационных стендах, расположенных в Администрации Заволжского сельского поселения, участках 

по приёму населения в с. Спас-Виталий, с. Прусово,  д. Пестрецово, д. Григорьевское, в библиотеке п. Красный Бор.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Заволжского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Поройскую М.А.
7.  Постановление вступает в силу с даты подписания.

И.О. Главы Заволжского
сельского поселения   М.А.Поройская

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

1 Министерство энергетики Российской Федерации
(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  

об установлении публичного сервитута)
2 Эксплуатация нефтепровода федерального значения 

«Отвод МН «Сургут-Полоцк»
(цель установления публичного сервитута)

3
Кадастровый номер

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении кото-
рого испрашивается публичный сервитут

76:17:144401:20 обл. Ярославская, р-н Ярославский, с/с Телегинский
76:17:000000:1201 Ярославская область, Ярославский район, Карабихское с/п
76:17:000000:836 Ярославская область, Ярославский район, Карабихское сельское поселение
76:17:144401:4247 Ярославская область, Ярославский р-н, с/п Карабихское
76:17:000000:2615 Ярославская область, Ярославский р-н, с/п Карабихское
76:17:144401:2734 Ярославская область, р-н Ярославский, с/о Телегинский
76:17:144401:369 обл. Ярославская, р-н Ярославский, на территории Телегинского сельсовета

76:17:144401:4910
Ярославская область, Ярославский р-н, на территории Ярославского р-на, в 150 метрах юж-
нее д.Хомутово между автодорогой Ярославль-Иваново и нефтепроводом

76:17:000000:145 Ярославская область, р-н Ярославский, на территории Ярославского района
76:17:000000:1187 Ярославская область, Ярослаский район, Карабихское сельское поселение
76:17:144401:2917 Ярославская область, р-н Ярославский
76:17:144401:2707 Ярославская область, р-н Ярославский, с/о Телегинский, севернее дер.Руденки
76:17:144401:402 обл. Ярославская, р-н Ярославский

76:17:144401:2858
Ярославская область, Ярославский район, Телегинский сельский округ, в массиве между д. 
Климовское и д. Сенчугово

76:17:000000:149
обл. Ярославская, р-н Ярославский, на территории Ярославского района МН «Сургут-По-
лоцк»  ООО «Балтнефтепровод»

76:17:000000:151 обл. Ярославская, р-н Ярославский
76:17:000000:8 обл. Ярославская, р-н Ярославский

76:17:144401:2859
Ярославская область, Ярославский район, Телегинский сельский округ, в массиве между д. 
Климовское и д. Сенчугово

76:17:000000:796 Ярославская область, р-н Ярославский

76:17:144401:2860
Ярославская область, Ярославский район, Телегинский сельский округ, в массиве между д. 
Климовское и д. Сенчугово

76:17:144401:2844 Ярославская область, Ярославский район, Карабихское сельское поселение
76:17:000000:89 обл. Ярославская, р-н Ярославский, на территории Ярославского района
76:17:144401:409 обл. Ярославская, р-н Ярославский, на территории Телегинского сельсовета
76:17:144401:696 обл. Ярославская, р-н Ярославский
76:17:141801:5 обл. Ярославская, р-н Ярославский, с/о Телегинский, с/т «Холодок»
76:17:144401:404 Ярославская область, р-н Ярославский, на территории Телегинского с/о
76:04:033901:2567 Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н
76:17:144401:752 обл. Ярославская, р-н Ярославский

76:17:144401:2887
Ярославская область, Ярославский район, Карабихский сельский округ, севернее д. Шепеле-
во и д. Высоко до лесного массива

76:17:000000:156 обл. Ярославская, р-н Ярославский

76:17:144401:2888
Ярославская область, Ярославский район, Карабихский сельский округ, в районе д. Бурма-
сово

76:17:144401:4306 Ярославская область, Ярославский р-н, с/п Карабихское
76:17:144401:2709 Ярославская область, р-н Ярославский, с/о Телегинский, севернее дер. Руденки

76:17:144401:366
Ярославская область, Ярославский район, Карабихский сельский округ, вблизи деревни 
Бурмосово

76:17:144401:972 Ярославская область, р-н Ярославский, с/о Карабихский, в районе д. Бурмосово
76:17:144401:3107 Ярославская область, р-н Ярославский, с/п Карабихское
76:17:144401:83 обл. Ярославская, р-н Ярославский, с/о Карабихский, крестьянское хозяйство «Роща»
76:04:000000:7 Ярославская область, р-н Гаврилов-Ямский

76:04:033901:2587
Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, с/о Заячье-Холмский, СПК (колхоз) «Ярославль» 
ГУ ЯО «Гаврилов-Ямское лесничество», Ставотинское участковое лесничество, квартала 
1601-1610

76:04:033901:96
Ярославская область, р-н Гаврилов-Ямский, 
с/о Заячье-Холмский, р-н д.Раменье

76:04:033901:1158
Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, ГКУ ЯО «Гаврилов-Ямское лесничество», Ста-
вотинское участковое лесничество, часть кварталов №№ 1606,1607

76:04:033901:809
Ярославская область, р-н. Гаврилов-Ямский, 
Заячье-Холмский

76:04:033901:1161
Ярославская область, р-н Гаврилов-Ямский, 
ГКУ ЯО «Гаврилов-ямское лесничество», Ставотинское участковое лесничество,часть квар-
тала №1607

76:04:000000:1347 Ярославская область, р-н Гаврилов-Ямский, с/о Заячье-Холмский, а/д Заячий-Холм-Раменье
76:04:033901:1399 Ярославская область, р-н Гаврилов-Ямский, с/о Заячье-Холмский, в районе с. Смалево

76:04:033901:1174
Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, ГКУ ЯО «Гаврилов-Ямское лесничество», Ста-
вотинское участковое лесничество, часть квартала №1608

76:04:033901:1401 Ярославская область, р-н Гаврилов-Ямский, с/о Заячье-Холмский, в районе с. Смалево
76:04:033901:948 Ярославская область, р-н Гаврилов-Ямский, Заячье-Холмский с/о, район д.Смалево
76:04:033901:1400 Ярославская область, р-н Гаврилов-Ямский, с/о Заячье-Холмский, в районе с. Смалево

76:04:033901:1964
Ярославская область, р-н Гаврилов-Ямский, с/о Заячье-Холмский, а/д «д. Даниловка-д. Сма-
лево»

76:04:033901:915 Ярославская область, р-н. Гаврилов-Ямский, Заячье-Холмский, район с.Смалево
76:04:033901:1700 Ярославская область, р-н Гаврилов-Ямский, с/о Заячье-Холмский, участок 2
76:04:033901:918 Ярославская область, р-н. Гаврилов-Ямский, Заячье-Холмский

76:04:033901:152
Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, Заячье-Холмский сельский округ, район 
д.Междуречье

76:04:000000:1396
Ярославская область, р-н Гаврилов-Ямский, с/о Заячье-Холмский, бывший МУСП «Прошени-
но» ГУ ЯО «Гаврилов-Ямское лесничество», Ставотинское участковое лесничество, квартала 
1701-1710

76:04:033901:1745 Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Заячье-Холмский с.о., район с. Унимерь
76:04:033901:2355 РФ, Ярославская область, Гаврилов-Ямский  р-н, с/п Заячье-Холмское

76:04:033901:1249
Ярославская обл, р-н Гаврилов-Ямский, 
с/о Заячье-Холмский

76:04:033901:1248
Ярославская обл, р-н Гаврилов-Ямский, 
с/о Заячье-Холмский

76:04:033901:1288
Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, 
Заячье-Холмский сельский округ, с. Унимерь

76:04:033901:1289
Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, 
Заячье-Холмский сельский округ, с. Унимерь

76:04:033901:1290
Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, 
Заячье-Холмский сельский округ, с. Унимерь

76:04:033901:1291
Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, 
Заячье-Холмский сельский округ, с. Унимерь

76:04:033901:1362
Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, 
Заячье-Холмский сельский округ, с. Унимерь

76:04:033901:1314
Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, 
Заячье-Холмский сельский округ, с. Унимерь

76:04:033901:1315
Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, 
Заячье-Холмский сельский округ, с. Унимерь

76:04:033901:1316
Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, 
Заячье-Холмский сельский округ, с. Унимерь

76:04:033901:1361
Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, 
Заячье-Холмский сельский округ, с. Унимерь

76:04:033901:1356
Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, 
Заячье-Холмский сельский округ, с. Унимерь

76:04:033901:1357
Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, 
Заячье-Холмский сельский округ, с. Унимерь

76:04:033901:1255
Ярославская обл, р-н Гаврилов-Ямский, с/о 
Заячье-Холмский

76:04:033901:1256
Ярославская обл, р-н Гаврилов-Ямский, с/о 
Заячье-Холмский

76:04:094201:338 Ярославская обл, р-н Гаврилов-Ямский, с/о Ставотинский, ООО СХП «Родник»

76:04:094201:979
Ярославская область, р-н Гаврилов-Ямский, с/о Ставотинский, южнее села Унимерь, у лесно-
го массива вдоль ручья Хмелевка

76:00:000000:149

Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, ГКУ ЯО «Гаврилов-Ямское 
лесничество»,Ставотинское участковое лесничество, кварталы: 1(в.28-35), 2-20,22-
108,110,111,1001-1137; Курбское участковое лесничество, кварталы: 1-5,7-23,26-40,43,45-
81,1133,1147,1161, 1164-1168

76:04:033901:2588
Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, с/о Заячье-Холмский, СПК (колхоз) «Ярославль» 
ГУ ЯО «Гаврилов-Ямское лесничество», Ставотинское участковое лесничество, квартала 
1601-1610

76:04:033901:2585
Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, 
Заячье-Холмский сельский округ, район д.Междуречье

76:17:144401 Ярославская область, Ярославский муниципальный район
76:17:141801 Ярославская область, Ярославский муниципальный район
76:04:033901 Ярославская область, Гаврилов-Ямский муниципальный район
76:04:094201 Ярославская область, Гаврилов-Ямский муниципальный район
76:04:032701 Ярославская область, Гаврилов-Ямский муниципальный район



3ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№10 (10464) 

13 ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА

пального округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистри-
рованных кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

05.02.2025 №131/1184
г. Ярославль

О регистрации Кекелевой Светланы Вячеславовны кандидатом в депутаты Муниципального 
Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального 

Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 
назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, 
оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением 
Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандида-
та в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Кекелевой Светланы Вячеславов-
ны, территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Кекелеву Светлану Вячеславовну, 1983 года рождения, старшего препода-
вателя ФГБОУВО «Ярославский государственный университет им. П.Г. Демидова», проживающую 
в п. Красный Бор Ярославского района Ярославской области, выдвинутую избирательным объеди-
нением Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатом в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской 
области первого созыва по многомандатному избирательному округу № 2, 05 февраля 2025 в 14 
часов 10 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Кекелевой Светлане Вячеславовне удостоверение зареги-
стрированного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Кекелевой Светлане Вячеславовне в текст избирательного 
бюллетеня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муници-
пального округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистри-
рованных кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

09.02.2025 №134/1204
г. Ярославль

О регистрации Круглова Сергея Александровича кандидатом в депутаты Муниципального 
Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального 

Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 
назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, 
оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением 
Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандида-
та в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Круглова Сергея Александровича, 
территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Круглова Сергея Александровича, 1955 года рождения, пенсионера, про-
живающего в поселок Красный Бор Ярославского района Ярославской области, выдвинутого из-
бирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципально-
го округа Ярославской области первого созыва по многомандатному избирательному округу № 2, 
09 февраля 2025 в 11 часов 00 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Круглову Сергею Александровичу удостоверение зарегистри-
рованного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Круглове Сергее Александровиче в текст избирательного 
бюллетеня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муници-
пального округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистри-
рованных кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением 
Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандида-
та в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 Горюшина Владимира Сергееви-
ча, территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Горюшина Владимира Сергеевича, 1975 года рождения, главного инженера 
ООО СК «Монолит Ресурс», проживающего в деревне Мокеевское Ярославского района Ярослав-
ской области, выдвинутого избирательным объединением Ярославское местное отделение Всерос-
сийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Муниципального Совета  
Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 3, 09 февраля 2025 в 11 часов 15 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Горюшину Владимиру Сергеевичу удостоверение зарегистри-
рованного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Горюшине Владимире Сергеевиче в текст избирательного 
бюллетеня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муници-
пального округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистри-
рованных кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

07.02.2025 №133/1197
г. Ярославль

 О регистрации Жарковой Виктории Николаевны кандидатом в депутаты Муниципального 
Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального 

Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 
назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, 
оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением 
Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандида-
та в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу № 4 Жарковой Виктории Николаевны, 
территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Жаркову Викторию Николаевну, 1986 года рождения, заведующую МДОУ № 
1 «Красная шапочка» ЯМР, проживающую в р.п. Красные Ткачи Ярославского района Ярославской 
области, выдвинутую избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Муниципального Совета  
Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 4, 07 февраля 2025 в 14 часов 05 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Жарковой Виктории Николаевне удостоверение зарегистри-
рованного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Жарковой Виктории Николаевне в текст избирательного бюл-
летеня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муниципаль-
ного округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистрирован-
ных кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии 
Ярославского района официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-

ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

05.02.2025 №131/1186
г. Ярославль

О регистрации Карсанова Александра Вячеславовича кандидатом в депутаты Муниципаль-
ного Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального Совета  

Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 
назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, 
оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением 
Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандида-
та в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу № 5 Карсанова Александра Вячесла-
вовича, территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Карсанова Александра Вячеславовича, 1984 года рождения, индивидуально-
го предпринимателя, проживающего в с. Сарафоново Ярославского района Ярославской области, 
выдвинутого избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской поли-
тической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Муниципального Совета  Ярославско-
го муниципального округа Ярославской области первого созыва по многомандатному избиратель-
ному округу № 5, 05 февраля 2025 в 14 часов 20 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Карсанову Александру Вячеславовичу удостоверение зареги-
стрированного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Карсанове Александре Вячеславовиче в текст избирательного 
бюллетеня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муници-

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

09.02.2025 №134/1209
г. Ярославль

О регистрации Виноградовой Анны Андреевны кандидатом в депутаты Муниципального 
Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, вы-
двинутым избирательным объединениемЯрославскоеместное отделениеВсероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального 
Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области»,проверив соответствие порядка выдвижения, 
оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением 
Ярославскоеместное отделениеВсероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандида-
тав депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу№ 5 Виноградовой Анны Андреевны, 
территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Виноградову Анну Андреевну, 1996 года рождения, учителя начальных клас-
сов МОУ Ивняковская СШ ЯМР, проживающую в поселке Ивняки Ярославского районаЯрославской 
области, выдвинутую избирательным объединениемЯрославскоеместное отделениеВсероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»кандидатомв депутаты Муниципального Совета  Ярос-
лавского муниципального округа Ярославской области первого созыва по многомандатному изби-
рательному округу № 5, 09 февраля 2025 в 11 часов 25минут.

2. Выдать кандидатув депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созываВиноградовой Анне Андреевнеудостоверение зарегистриро-
ванного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Виноградовой Анне Андреевнев текстизбирательного бюлле-
теня для голосования навыборахдепутатов Муниципального Совета  Ярославского муниципального 
округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистрированных 
кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

05.02.2025 №131/1189
г. Ярославль

О регистрации Вьюнова Сергея Дмитриевича кандидатом в депутаты Муниципального 
Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального Совета  

Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 
назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, 
оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением 
Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандида-
та в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 Вьюнова Сергея Дмитриевича, 
территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Вьюнова Сергея Дмитриевича, 1953 года рождения, пенсионера, прожива-
ющего в р.п. Лесная Поляна Ярославского района Ярославской области, выдвинутого избиратель-
ным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатом в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва по многомандатному избирательному округу № 1, 05 февраля  
2025 в 14 часов 35 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Вьюнову Сергею Дмитриевичу удостоверение зарегистриро-
ванного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Вьюнове Сергее Дмитриевиче в текст избирательного бюлле-
теня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муниципального 
округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистрированных 
кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

09.02.2025 №134/1207
г. Ярославль

О регистрации Горюшина Владимира Сергеевича кандидатом в депутаты Муниципального 
Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального 

Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 
назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, 



4 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов.

Перепечатка и иное использование опубликованных материалов только с письменного разрешения авторов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция не несет ответственности за содержание рекламных объявлений.

БЕСПЛАТНОИЗДАЕТСЯ С 1 НОЯБРЯ 1937 ГОДА
УЧРЕДИТЕЛЬ
Администрация Ярославского 
муниципального района  
Ярославской области
ИЗДАТЕЛЬ МАУ ЯМР «Редакция 
газеты «Ярославский агрокурьер»
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ
150001, г. Ярославль, Московский 
проспект, дом 11/12, офис 9 

ТЕЛЕФОНЫ: 
главный редактор – 42-90-32; 
корреспонденты – 42-90-36;  
бухгалтерия – 42-90-33
e-mail yaragrokuf@mail.ru
e-mail «Делового вестника»
yaragrodv@mail.ru
Cайт ярагрокурьер.рф
Индекс П3469

Отпечатано в ООО  
«Типография «Премьер», 
160000, г. Вологда,  
ул. Лермонтова, д. 19, оф. 38  
Заказ 342 
Тираж 200 экз.  

Главный редактор
А.А. Малахов

Заместитель главного редактора – 
Борис Куфирин
Редактор публикатора 
официальных документов  – 
Сергей Сафиканов
Корреспонденты – 
Александр Набоков, 
Лариса Фабричникова

Регистрационный номер ПИ № ТУ 76 – 00480 от 07 февраля 2024 г. 
Выдан Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Ярославской области
Порядковый номер выпуска – № 10 (10464) от 13.02.2025 г.

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№10 (10464) 
13 ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

09.02.2025 №134/1208
г. Ярославль

 О регистрации Яворского Дмитрия Васильевича кандидатом в депутаты Муниципального 
Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального 

Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 
назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, 
оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением 
Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандида-
та в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 Яворского Дмитрия Васильевича, 
территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Яворского Дмитрия Васильевича, 1988 года рождения, учителя МОУ Туно-
шенская СШ имени Героя России Селезнева А.А. ЯМР, проживающего в селе Туношна Ярославско-
го района Ярославской области, выдвинутого избирательным объединением Ярославское местное 
отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Муни-
ципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 3, 09 февраля 2025 в 11 часов 20 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Яворскому Дмитрию Васильевичу удостоверение зарегистри-
рованного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Яворском Дмитрии Васильевиче в текст избирательного бюл-
летеня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муниципаль-
ного округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистрирован-
ных кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6.Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Комяковой Оксаной Александровной, почтовый адрес: г. Ярославль, 
150000, ул. Ушинского, д.20/2, оф.2; e-mail: kontinent-yar@bk.ru; тел. 8(4852)73-05-71; реестровый 
номер 9240 в ГРКИ, выполняются кадастровые работы в связи с уточнением местоположения границ 
земельного участка с кадастровым номером 76:17:033402:4, расположенного по адресу: Ярослав-
ская область, Ярославский район, Кузнечихинский с/о, д. Кузнечиха. Заказчиком кадастровых работ 
является ГУСЕВСКАЯ АННА ЛЕОНИДОВНА, адрес: Ярославская обл., г.Ярославль, ул.Звездная, 
д.7, кв.32; тел. 89108174945.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Ярославль, 
ул. Ушинского, д.20/2, оф.2, ООО «КОНТИНЕНТ-ЯР» 17.03.2025 в 10 часов 00 минут. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Ярославль, ул. Ушинского, 
д.20/2, оф.2, ООО «КОНТИНЕНТ-ЯР». Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 13.02.2025 по 17.03.2025, обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 13.02.2025 по 17.03.2025, по адресу: г. Ярославль, ул. Ушинского, д.20/2, оф.2, 
ООО «КОНТИНЕНТ-ЯР». Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ кото-
рых проводится согласование, расположены в кадастровом квартале 76:17:033402. При проведении 
согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровый инженер Савватиев Виктор Григорьевич, почтовый адрес: 150000, Ярославская об-
ласть, г. Ярославль, Депутатский пер., д. 3 офис 402, E-mail: region-geo.yar@yandex.ru, тел.: 8(4852) 
67-08-05, 95-02-21, № регистрации: 5377, выполняет кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым № 76:17:051201:1:ЗУ1, расположенного: обл. Ярославская, р-н Ярославский, 
с/с Точищенский, СНТ «Надежда», участок 56/58.

Заказчиком кадастровых работ является ЕВСЮКОВ ВАЛЕРИЙ СТЕПАНОВИЧ. Почтовый адрес: 
Ярославская область, г. Ярославль, ул. Папанина д. 17 кв. 127, тел.: +7(910) 813-87-68. Собрание 
всех заинтересованных лиц, права которых могут быть затронуты при выполнении кадастровых ра-
бот, а также правообладателей смежных земельных участков, по поводу согласования местополо-
жения границ земельных участков, состоится по адресу: 150000, Ярославская область, г. Ярославль, 
Депутатский пер., д. 3 офис 402, 17.03.2025г. в 10:00. С проектом межевого плана земельного участ-
ка можно ознакомиться по адресу: 150000, Ярославская область, г. Ярославль, Депутатский пер., д. 
3 офис 402. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 13.02.2025г. по 14.03.2025г., обоснованные возражения о местополо-
жении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с 13.02.2025г. по 14.03.2025г. по адресу: 150000, Ярославская область, г. Ярославль, Депутатский 
пер., д. 3 офис 402. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

05.02.2025 №131/1185
г. Ярославль

О регистрации Фаламеевой Елены Васильевны кандидатом в депутаты Муниципального 
Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального 

Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 
назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, 
оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением 
Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандида-
та в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 Фаламеевой Елены Васильевны, 
территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Фаламееву Елену Васильевну, 1982 года рождения, директора МОУ Михай-
ловская СШ ЯМР, проживающую в п. Михайловский Ярославского района Ярославской области, 
выдвинутую избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской полити-
ческой партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Муниципального Совета  Ярославского 
муниципального округа Ярославской области первого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 1, 05 февраля 2025 в 14 часов 15 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Фаламеевой Елене Васильевне удостоверение зарегистриро-
ванного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Фаламеевой Елене Васильевне в текст избирательного бюлле-
теня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муниципального 
округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистрированных 
кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

05.02.2025 №131/1188
г. Ярославль

О регистрации Шибаева Евгения Викторовича кандидатом в депутаты Муниципального
Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального 

Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва,
 назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, 
оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением 
Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандида-
та в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу № 4 Шибаева Евгения Викторовича, 
территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Шибаева Евгения Викторовича, 1959 года рождения, директора ООО «Бур-
масово», проживающего в д. Бурмосово Ярославского района Ярославской области, выдвинутого 
избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской политической пар-
тии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муници-
пального округа Ярославской области первого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 4, 05 февраля 2025 в 14 часов 30 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Шибаеву Евгению Викторовичу удостоверение зарегистриро-
ванного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Шибаеве Евгении Викторовиче в текст избирательного бюлле-
теня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муниципального 
округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистрированных 
кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

09.02.2025 №134/1205
г. Ярославль

О регистрации Кузьмина Артёма Михайловича кандидатом в депутаты Муниципального 
Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального 

Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 
назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, 
оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением 
Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандида-
та в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Кузьмина Артёма Михайловича, 
территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Кузьмина Артёма Михайловича, 1989 года рождения, директора ООО «Аг-
ромир», проживающего в городе Ярославле Ярославской области, выдвинутого избирательным 
объединением Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатом в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва по многомандатному избирательному округу № 2, 09 февраля 
2025 в 11 часов 05 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Кузьмину Артёму Михайловичу удостоверение зарегистриро-
ванного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Кузьмине Артёме Михайловиче в текст избирательного бюлле-
теня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муниципального 
округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистрированных 
кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

07.02.2025 №133/1196
г. Ярославль

 О регистрации Стяжкиной Оксаны Васильевны кандидатом в депутаты Муниципального Со-
вета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

выдвинутым избирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Муниципального 

Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 
назначенных на 06 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з  «О выборах 
в органы  государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления му-
ниципальных образований Ярославской области», проверив соответствие порядка выдвижения, 
оформление и полноту сведений в документах при выдвижении избирательным объединением 
Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандида-
та в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва по многомандатному избирательному округу № 5 Стяжкиной Оксаны Васильевны, 
территориальная  избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Стяжкину Оксану Васильевну, 1976 года рождения, директора муниципаль-
ного учреждения «Ивняковский культурно-спортивный центр» Ярославского муниципального райо-
на Ярославской области, проживающую в городе Ярославле Ярославской области, выдвинутую из-
бирательным объединением Ярославское местное отделение Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципально-
го округа Ярославской области первого созыва по многомандатному избирательному округу № 5, 
07 февраля 2025 в 14 часов 00 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва Стяжкиной Оксане Васильевне удостоверение зарегистриро-
ванного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Стяжкиной Оксане Васильевне в текст избирательного бюлле-
теня для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета  Ярославского муниципального 
округа Ярославской области первого созыва и в информационный плакат о зарегистрированных 
кандидатах.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский агрокурьер».
5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского рай-

она официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-
ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина


